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CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA 
 
 
 
 

PROCES-VERBAL AL ŞEDINŢEI 
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 15.05.2023 

 
 
 
 
        D-na Secretar General Nicoleta Miulescu:  
          Bună ziua, domnilor consilieri! Vă rog să facem prezenţa. Dintr-un total de 27 de 
consilieri locali în funcţie, sunt prezenţi 23,  2 consilieri sunt absenţi motivat (d-na 
Ungureanu Adriana şi dl. Săuleanu Lucian) şi 2 consilieri sunt absenţi (dl. Drăgoescu 
Cezar şi dl. Vasile Marian). Şedinţa este legal constituită şi îşi poate desfăşura lucrările. 

Cu excepţia d-lor consilieri: Marinescu Octavian, Dindirică Lucian, Diaconu 
Răzvan,  Mogoşanu Constantin,  Marinescu Radu, Voicinovschi Mădălin,  şi d-na 
viceprimar Filip,  care au comunicat că nu se pot conecta la aplicaţie şi vor vota verbal, 
în rest toată lumea este prezentă în aplicaţie.  
          Îl invit pe dl. consilier Marinescu Octavian să preia lucrările şedinţei extraordinare 
de astăzi.  
          Dl. Preşedinte: 
         Declar deschisă şedinţa extraordinară a Consiliului Local al Municipiului Craiova 
din data de 15.05.2023. 
       Prin Dispoziţia nr.2576/10.05.2023,  în temeiul prevederilor art.133 alin.2 lit.a, 
art.134 alin.3 lit.b şi alin.5 lit.a², art.135, art.136, art.155 alin.1 lit.b, coroborat cu alin.3 
lit.b, art.196 alin.1 lit.b și art.197 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; Primarul 
Municipiului Craiova a convocat Consiliul Local al Municipiului Craiova, în şedinţă 
extraordinară, care se va desfășura on-line, prin aplicaţia pirs-eprim, în data de 
15.05.2023, ora 16,30,  cu următorul proiect al ordinii de zi: 
 

1. Proiect de hotărâre privind asocierea dintre Municipiul Craiova, prin Consiliul 
Local al Municipiului Craiova şi Judeţul Dolj, prin Consiliul Judeţean Dolj, 
Instituţia Prefectului – judeţul Dolj, Aeroportul Internaţional Craiova, 
Aeroclubul României, Avioane Craiova S.A. şi Centrul de Cercetare, Inovare şi 
Încercări în Zbor, în vederea organizării în comun a unui spectacol aviatic, în 
municipiul Craiova, în data de 03 iunie 2023, în cadrul Zilelor Municipiului 
Craiova 

2. Proiect de hotărâre privind actualizarea inventarului bunurilor din domeniul 
privat al municipiului Craiova 

3. Proiect de hotărâre privind concesionarea către S.C. R.A.T. Craiova SRL a unui 
bun ce aparține domeniului privat al municipiului Craiova 
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4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str.Bihorului” 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Olarilor” 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Maria Zaharia” 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea Odesa” 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea 1 Odesa” 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea 2 Odesa” 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea 3 Odesa” 

 
       Supun la vot ordinea de zi aşa cum a fost înaintată de executiv. Cine nu poate să 
voteze în platformă, să exprime votul verbal.  Cine este pentru? 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
     D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  
      Ordinea de zi a fost votată cu unanimitate de voturi . 
Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local al Municipiului 

Craiova din data de 15.05.2023, prevăzută în anexa care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

Art.2. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală vor aduce la îndeplinire prevederile  prezentei 
hotărâri. 

 
 
       În urma supunerii la vot, ordinea de zi a devenit următoarea: 
 

1. Proiect de hotărâre privind asocierea dintre Municipiul Craiova, prin Consiliul 
Local al Municipiului Craiova şi Judeţul Dolj, prin Consiliul Judeţean Dolj, 
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Instituţia Prefectului – judeţul Dolj, Aeroportul Internaţional Craiova, 
Aeroclubul României, Avioane Craiova S.A. şi Centrul de Cercetare, Inovare şi 
Încercări în Zbor, în vederea organizării în comun a unui spectacol aviatic, în 
municipiul Craiova, în data de 03 iunie 2023, în cadrul Zilelor Municipiului 
Craiova 

2. Proiect de hotărâre privind actualizarea inventarului bunurilor din domeniul 
privat al municipiului Craiova 

3. Proiect de hotărâre privind concesionarea către S.C. R.A.T. Craiova SRL a unui 
bun ce aparține domeniului privat al municipiului Craiova 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str.Bihorului” 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Olarilor” 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Maria Zaharia” 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea Odesa” 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea 1 Odesa” 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea 2 Odesa” 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a lucrărilor de 
intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. Aleea 3 Odesa” 

 
 
 

1. Proiect de hotărâre privind asocierea dintre Municipiul Craiova, prin 
Consiliul Local al Municipiului Craiova şi Judeţul Dolj, prin Consiliul 
Judeţean Dolj, Instituţia Prefectului – judeţul Dolj, Aeroportul 
Internaţional Craiova, Aeroclubul României, Avioane Craiova S.A. şi 
Centrul de Cercetare, Inovare şi Încercări în Zbor, în vederea organizării 
în comun a unui spectacol aviatic, în municipiul Craiova, în data de 03 iunie 
2023, în cadrul Zilelor Municipiului Craiova 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Abţinere. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
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    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă asocierea între Municipiul Craiova, prin Consiliul Local, Judeţul Dolj, 
prin Consiliul Judeţean, Instituția Prefectului - Județul Dolj, Aeroportul 
Internațional Craiova, Aeroclubul României, Avioane Craiova S.A. și Centrul de 
Cercetare, Inovare și Încercări în Zbor, în vederea organizării unui spectacol 
aviatic – Craiova Air Show 2023, în municipiul Craiova, în data de 3 iunie 2023, 
în cadrul Zilelor Municipiului Craiova, conform contractului de asociere prevăzut 
în anexa nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

          Art.2. Se aprobă Programul evenimentului prevăzut la art.1, conform anexei nr.2 care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Se mandatează Primarul Municipiului Craiova să semneze contractul de asociere 
prevăzut la art.1 din prezenta hotărâre.  

Art.4. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate:  Serviciul  
Administraţie Publică Locală, Direcţia Economico-Financiară, Serviciul Imagine, 
precum și Consiliul Judeţean Dolj, Instituția Prefectului - Județul Dolj, Aeroportul 
Internațional Craiova, Aeroclubul României, Avioane Craiova S.A. și Centrul de 
Cercetare, Inovare și Încercări în Zbor vor  aduce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

      În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu: 
- 21 voturi pentru (Andrei Ioan, Berceanu Dorel, Diaconu Răzvan, Dindirică 

Lucian, Dinescu Sorin, Dinu Ionela, Filip Aurelia, Marinescu Octavian, 
Marinescu Radu, Mogoşanu Constantin,  Nicoli Marin, Nicolicea Romulus,  
Pîrvulescu Ionuţ, Spânu Dan, Stoian Daniel, Cîrceag Eduard, Borţoi Manuel, 
Sas Teodor Nicuşor, Enescu Georgel,  Corâţu Cosmin, Teodorescu Nicu 
Cosmin) 

- 2 abţineri (Voicinovschi Mădălin Romeo, Florescu Marinel) 
 

 
2. Proiect de hotărâre privind actualizarea inventarului bunurilor din 

domeniul privat al municipiului Craiova 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
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    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al  
municipiului Craiova, prin completare cu bunul „Tramvai modular cu podea joasă 
145N TWIST”, având numar de identificare T846BNA014145N 014, serie motor 
8904066, 8904049, 8904061, 8904059. 

                Art.2. Pe data prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârea Consiliului 
Local al Municipiului Craiova nr.522/2007 referitoare la aprobarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Craiova, cu modificările 
şi completările ulterioare.                                  

              Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi Direcţia Economico-
Financiară vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 

3. Proiect de hotărâre privind concesionarea către S.C. R.A.T. Craiova SRL 
a unui bun ce aparține domeniului privat al municipiului Craiova 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1.Se aprobă concesionarea, către RAT S.R.L., a bunului "Tramvai modular cu podea 
joasă 145N TWIST”, având numar de identificare T846BNA014145N 014, serie 
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motor 8904066, 8904049, 8904061, 8904059, care aparţine domeniului privat al 
municipiului Craiova, achiziţionat în baza contractului de furnizare  
nr.126519/2021, și, pe cale de consecință,  se modifică, prin completare,  anexa 
nr.4.1 a contractului de delegare nr.135176/27.08.2018. 

Art.2. Se aprobă modificarea art.6 din Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Craiova 
nr.262/2018 şi, pe cale de consecinţă, art.6.1 din contractul de delegare 
nr.135176/27.08.2018, care vor avea următorul conținut : 
 „În schimbul dreptului şi obligaţiei de exploatare a bunurilor concesionate, 
prevăzute în Anexa 4.1, operatorul se obligă să plătească redevenţa autorităţii 
contractante, calculată în procent de 3% din valoarea de amortizare a bunurilor, 
respectiv suma de 788 487 lei/an, împarțită în tranșe egale.” 

  Art.3. Predarea bunului identificat la art.1, se face pe bază de proces-verbal de predare-
primire. 

   Art.4. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Craiova să semneze actul adițional nr.14 
de modificare a Contractului de Delegare nr.135170/2018, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.262/2018, prevăzut în anexa care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.5. Pe data prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârea Consiliului 
Local al Municipiului Craiova nr.262/2018 referitoare la Contractul de delegare a 
gestiunii serviciului  de transport public local de persoane cu autobuze şi tramvaie, 
efectuat prin curse regulate în municipiul Craiova.                                                                                                                                                      

    Art.6. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi R.A.T. SRL vor aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a 
lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare 
str.Bihorului” 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
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      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă Documentația de avizare şi indicatorii tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții „Modernizare şi reabilitare străzi, alei şi trotuare în 
municipiul Craiova – Modernizare strada Bihorului”, varianta 1, astfel: 

            Valoarea totală (inclusiv TVA)                                               1.926.715,04 lei 
  din care construcţii montaj (C+M), inclusiv TVA                  1.795.681,15 lei 
            Durata de realizare a investiţiei                                            7 luni, din care 1 lună 

proiectare şi 6 luni  execuţie, 
              prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul Municipiului Craiova prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală şi Direcţia Investiţii, Achiziţii şi Licitaţii vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a 
lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. 
Olarilor” 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă Documentația de avizare şi indicatorii tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții „Modernizare şi reabilitare străzi, alei şi trotuare în 
municipiul Craiova – Modernizare strada Olarilor”, varianta 1, astfel: 

            Valoarea totală (inclusiv TVA)                                               1.797.716,78 lei 
  din care construcţii montaj (C+M), inclusiv TVA                  1.531.989,53 lei 
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            Durata de realizare a investiţiei                                            4 luni, din care 1 lună 
proiectare şi 3 luni  execuţie, 

              prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul Municipiului Craiova prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală şi Direcţia Investiţii, Achiziţii şi Licitaţii vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a 
lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. 
Maria Zaharia” 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 

             Şi eu votez pentru.  
Art.1. Se aprobă Documentația de avizare şi indicatorii tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții „Modernizare şi reabilitare străzi, alei şi trotuare în 
municipiul Craiova – Modernizare strada Maria Zaharia”, varianta 1, astfel: 

            Valoarea totală (inclusiv TVA)                                               2.522.184,04 lei 
  din care construcţii montaj (C+M), inclusiv TVA                  2.090.548,45 lei 
            Durata de realizare a investiţiei                                            7 luni, din care 1 lună 

proiectare şi 6 luni  execuţie, 
              prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul Municipiului Craiova prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală şi Direcţia Investiţii, Achiziţii şi Licitaţii vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
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7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a 

lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. 
Aleea Odesa” 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă Documentația de avizare şi indicatorii tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții „Modernizare şi reabilitare străzi, alei şi trotuare în 
municipiul Craiova – Modernizare strada Aleea  Odesa”, varianta 1, astfel: 

            Valoarea totală (inclusiv TVA)                                             1.119.035,63 lei 
  din care construcţii montaj (C+M), inclusiv TVA                  862.307,12 lei 
            Durata de realizare a investiţiei                                            3 luni, din care 1 lună 

proiectare şi 2 luni  execuţie, 
              prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul Municipiului Craiova prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală şi Direcţia Investiţii, Achiziţii şi Licitaţii vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a 
lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. 
Aleea 1 Odesa” 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
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      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă Documentația de avizare şi indicatorii tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții „Modernizare şi reabilitare străzi, alei şi trotuare în 
municipiul Craiova – Modernizare strada Aleea 1 Odesa”, varianta 1, astfel: 

            Valoarea totală (inclusiv TVA)                                             2.033.579,38 lei 
  din care construcţii montaj (C+M), inclusiv TVA                1.704.600,29 lei 
            Durata de realizare a investiţiei                                            4 luni, din care 1 lună 

proiectare şi 3 luni  execuţie, 
              prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul Municipiului Craiova prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală şi Direcţia Investiţii, Achiziţii şi Licitaţii vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a 
lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. 
Aleea 2 Odesa” 
Dl. Preşedinte: 

Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 
conecta, să-şi exprime votul verbal. 

      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
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      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă Documentația de avizare şi indicatorii tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții „Modernizare şi reabilitare străzi, alei şi trotuare în 
municipiul Craiova – Modernizare strada Aleea 2 Odesa”, varianta 1, astfel: 

            Valoarea totală (inclusiv TVA)                                             2.137.887,44 lei 
  din care construcţii montaj (C+M), inclusiv TVA                1.805.939,08 lei 
            Durata de realizare a investiţiei                                            4 luni, din care 1 lună 

proiectare şi 3 luni  execuţie, 
              prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul Municipiului Craiova prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală şi Direcţia Investiţii, Achiziţii şi Licitaţii vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentaţiei de avizare a 
lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii „Modernizare str. 
Aleea 3 Odesa” 
Dl. Preşedinte: 
Dacă nu sunt înscrieri la cuvânt, vă rog să votaţi în aplicaţie. Cine nu se poate 

conecta, să-şi exprime votul verbal. 
      Dl. Consilier Local Mogoşanu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Marinescu Radu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Consilier Local Voicinovschi Mădălin: 
      Votez pentru. 
    Dl. Consilier Local Dindirică: 
     Votez pentru. 
    D-na Viceprimar Filip: 
     Votez pentru. 
      Dl. Viceprimar Diaconu: 
      Votez pentru. 
      Dl. Preşedinte: 
      Şi eu votez pentru.  

Art.1. Se aprobă Documentația de avizare şi indicatorii tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiții „Modernizare şi reabilitare străzi, alei şi trotuare în 
municipiul Craiova – Modernizare strada Aleea 3 Odesa”, varianta 1, astfel: 

            Valoarea totală (inclusiv TVA)                                             838.892,72 lei 
  din care construcţii montaj (C+M), inclusiv TVA                629.705,68 lei 
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            Durata de realizare a investiţiei                                            2 luni, din care 1 lună 
proiectare şi 1 lună  execuţie, 

              prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul Municipiului Craiova prin aparatul de specialitate: Serviciul 

Administraţie Publică Locală şi Direcţia Investiţii, Achiziţii şi Licitaţii vor aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

În ansamblu, proiectul de hotărâre a fost aprobat, fiind votat cu unanimitate de 
voturi. 
 
 
 
 

 Dl.  Preşedinte: 
 Declar închise lucrările şedinţei extraordinare de azi, 15.05.2023. Vă mulţumesc 
pentru participare. 
 
 
 
 
 

  
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       SECRETAR GENERAL, 

           Octavian Sorin MARINESCU                             Nicoleta MIULESCU 
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